



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2022

г. Оренбург

№ 1529-пн

### О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Оренбургской области

Правительство Оренбургской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Правительства Оренбургской области:

а) от 01.07.2013 № 560-п «Об утверждении общих принципов и критериев формирования списков кандидатов в спортивные сборные команды Оренбургской области и порядка утверждения этих списков» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 14.02.2020 № 71-пп, от 20.07.2022 № 806-п):

в пунктах 5, 8, 9 приложения к постановлению слово «тренер» в соответствующем числе и падеже заменить словами «тренер (тренер-преподаватель)» в соответствующем числе и падеже;

в приложении № 3 к общим принципам и критериям формирования списков кандидатов в спортивные сборные команды Оренбургской области и порядку утверждения этих списков слово «тренер» в соответствующем числе и падеже заменить словами «тренер (тренер-преподаватель)» в соответствующем числе и падеже;

б) от 28.11.2012 № 1009-п «Об утверждении положения об областном смотре-конкурсе на лучшую организацию физкультурной и спортивной работы в муниципальных образованиях Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 23.01.2013 № 48-п, от 03.02.2014 № 59-п, от 17.06.2015 № 469-п, от 22.03.2016 № 189-п, от 16.12.2020 № 1093-п):

в пункте 10 приложения к постановлению:

в подпункте 10.2.3 слово «тренера» заменить словом «тренера-преподавателя»;

в подпункте 10.2.4 слова «тренировочного процесса» заменить словами «учебно-тренировочного процесса».

в) от 16.07.2019 № 524-пп «О концепции подготовки спортивного резерва в Оренбургской области до 2025 года» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 14.02.2020 № 71-пп):

в приложении к постановлению:

в тексте разделов III–V слова «организации, осуществляющие спортивную подготовку» в соответствующем падеже заменить словами «организации, реализующие дополнительную образовательную программу спортивной подготовки» в соответствующем падеже;

в разделе IV:

в подразделе 1:

в абзаце пятом слово «тренировочных» заменить словом «учебно-тренировочных»;

в абзаце шестом слова «программ спортивной подготовки» заменить словами «дополнительных образовательных программ спортивной подготовки»;

в подразделе 2:

в абзаце третьем слово «тренерскому» заменить словом «тренерско-преподавательскому», слово «тренировочного» заменить словом «учебно-тренировочного»;

в абзаце пятом слова «реализовывать дополнительные общеобразовательные программы» заменить словами «реализовывать дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»;

в абзаце седьмом слова «также входят центр олимпийской подготовки, училище олимпийского резерва, а также школы-интернаты спортивного профиля» заменить словами «также входят училище олимпийского резерва, школы-интернаты спортивного профиля»;

в абзацах восьмом и девятом слова «программы спортивной подготовки» заменить словами «дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»;

в абзаце десятом слова «программ спортивной подготовки» заменить словами «дополнительных образовательных программ спортивной подготовки»;

в подразделе 3 слово «тренировочных» заменить словом «учебно-тренировочных»;

в абзаце пятом подраздела 5 слова «программ спортивной подготовки» заменить словами «дополнительных образовательных программ спортивной подготовки»;

в абзацах пятом и шестом подраздела 7 слова «программам спортивной подготовки» заменить словами «дополнительным образовательным программам спортивной подготовки»;

в абзацах тринадцатом и четырнадцатом раздела V слова «программам спортивной подготовки» заменить словами «дополнительным образовательным программам спортивной подготовки»;

г) от 28.06.2022 № 665-пп «Об утверждении региональной программы развития детско-юношеского спорта в Оренбургской области до 2030 года»:

в приложении к постановлению:

в абзаце двенадцатом раздела 1 слова «тренерского состава» заменить словами «тренеров (тренеров-преподавателей)».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года.

Губернатор –  
председатель Правительства



Д.В.Паслер